SALVADOR, SÁBADO, 17 DE MAIO DE 2025 - ANO CIX - No 24.157

 AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#1056708#1#1141074>

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

AVISO - LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 031/25 - CONDER
Abertura: 11/06/2025, às 09h:30m. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO
DE TRABALHO SOCIAL DA OBRA DE MACRODRENAGEM, NO MUNICÍPIO DE DÁRIO
MEIRA - BAHIA. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site
da CONDER (http://www.conder.ba.gov.br) no campo licitações, a partir do dia 20/05/2025.
Salvador - BA, 16 de maio de 2025. Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.
<#E.G.B#1056708#1#1141074/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#1056683#1#1141046>

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01 /2025 - A CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO
ESTADUAL EVARISTO DA VEIGA - NTE 26, em cumprimento ao disposto no art. 14 da Lei
11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE nº /, torna público que realizará CHAMADA PÚBLICA,
para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na
rede estadual de ensino. A íntegra do edital e seus Anexos estrão disponíveis no mural de
informação das unidades escolares, bem como no seguinte endereço eletrônico: https://www.
ba.gov.br/educacao/. Os interessados também poderão solicitar cópia do Edital pelo e-mail:
evaristodaveiga39@gmail.com.

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025 - A CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL
PEDRO CALMON, NTE 09, em cumprimento ao disposto no art. 14 da Lei nº 11.947/2009
e na Resolução CD/FNDE nº 06/2020, torna público que realizará CHAMADA PÚBLICA,
para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na
rede estadual de ensino. A íntegra do edital e seus Anexos estarão disponíveis no mural de
informações das unidades escolares, bem como no seguinte endereço eletrônico: https://www.
ba.gov.br/educacao/. Os interessados também poderão solicitar cópia do Edital pelo e-mail:
flavio.ferreira@enova.educacao.ba.gov.br .

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 - A CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL
JOSÉ LEITÃO - NTE04, em cumprimento ao disposto no art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e na
Resolução CD/FNDE nº 06/2020, torna público que realizará CHAMADA PÚBLICA, para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na
rede estadual de ensino. A íntegra do edital e seus Anexos estarão disponíveis no mural de
informações das unidades escolares, bem como no seguinte endereço eletrônico: https://www.
ba.gov.br/educacao/. Os interessados também poderão solicitar cópia do Edital pelo e-mail: cejl.
santaluz@educacao.ba.gov.br

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 - A CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL
PROFESSOR EDGARD SANTOS - NTE 21, em cumprimento ao disposto no art. 14 da Lei
nº 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE nº 06/2020, torna público que realizará CHAMADA
PÚBLICA, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados
na rede estadual de ensino. A íntegra do edital e seus Anexos estarão disponíveis no mural de
informações das unidades escolares, bem como no seguinte endereço eletrônico: https://www.
ba.gov.br/educacao/. Os interessados também poderão solicitar cópia do Edital pelo e-mail:
cassia.cerqueira@hotmail.com.

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025 - A CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL
DE TEMPO INTEGRAL MARIA CÂNDIDA DE CASTILHO FONTOURA, NTE 09, em
cumprimento ao disposto no art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE nº 06/2020,
torna público que realizará CHAMADA PÚBLICA, para aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, visando atender as necessidades da
alimentação escolar dos alunos matriculados na rede estadual de ensino. A íntegra do edital e
seus Anexos estarão disponíveis no mural de informações das unidades escolares, bem como
no seguinte endereço eletrônico: https://www.ba.gov.br/educacao/. Os interessados também
poderão solicitar cópia do Edital pelo e-mail: cemccf.itirucu@educacao.ba.gov.br

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025 - A CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL
DOUTOR ELIEL DA SILVA MARTINS - NTE 21, em cumprimento ao disposto no art. 14 da Lei
n° 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE n° 06/2020, torna público que realizará CHAMADA
PÚBLICA, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados
na rede estadual de ensino. A íntegra do edital e seus Anexos estarão disponíveis no mural de
informações das unidades escolares, bem como no seguinte endereço eletrônico: https://www.
ba.gov.br/educacao/. Os interessados também poderão solicitar cópia do Edital pelo e-mail:
escola.1138954@enova.educacao.ba.gov.br / ednaldo.barreto@enova.educacao.ba.gov.br.

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA N° 002/2025 - A CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL
LUIS NAVARRO DE BRITO - NTE 06, em cumprimento ao disposto no art. 14 da Lei n°
11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE n° 06/2020, torna público que realizará CHAMADA
PÚBLICA, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados
na rede estadual de ensino. A íntegra do edital e seus Anexos estarão disponíveis no mural de
informações das unidades escolares, bem como no seguinte endereço eletrônico: https://www.
ba.gov.br/educacao/. Os interessados também poderão solicitar cópia do Edital pelo e-mail:
fabiana.carvalho1@enova.educacao.ba.gov.br.

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025 - A CAIXA ESCOLAR DO CEEP - CENTRO
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL VALE DO PARAGUAÇU - NTE 21, em
cumprimento ao disposto no art. 14 da Lei n° 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE n° 06/2020,
torna público que realizará CHAMADA PÚBLICA, para aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, visando atender as necessidades da
alimentação escolar dos alunos matriculados na rede estadual de ensino. A íntegra do edital e
seus Anexos estarão disponíveis no mural de informações das unidades escolares, bem como
no seguinte endereço eletrônico: https://www.ba.gov.br/educacao/. Os interessados também
poderão solicitar cópia do Edital pelo e-mail: ceepvp@hotmail.com.
<#E.G.B#1056683#1#1141046/>
<#E.G.B#1056941#1#1141323>

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025 - A CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL
RÔMULO GALVÃO - NTE 21, em cumprimento ao disposto no art. 14 da Lei n° 11.947/2009
e na Resolução CD/FNDE n° 06/2020, torna público que realizará CHAMADA PÚBLICA,
para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na
rede estadual de ensino. A íntegra do edital e seus Anexos estarão disponíveis no mural de
informações das unidades escolares, bem como no seguinte endereço eletrônico: https://www.
ba.gov.br/educacao/. Os interessados também poderão solicitar cópia do Edital pelo e-mail:
hozana.pedreira@enova.educacao.ba.gov.br.
<#E.G.B#1056941#1#1141323/>
<#E.G.B#1056685#1#1141048>

AVISO DE PUBLICAÇÃO - CREDENCIAMENTO EDITAL Nº 003/2025
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO comunica a publicação da Portaria nº 723/2025 destinada
ao credenciamento de interessados para prestação dos Serviços Técnicos Profissionais de
Levantamentos Topográficos de Imóveis, no âmbito da Secretaria da Educação do Estado
da Bahia. Família: 06.63. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos endereços
eletrônicos: www.comprasnet.ba.gov.br ou https://www.educacao.ba.gov.br. Os interessados
poderão entrar em contato pelo telefone: (71) 3115-0196/1415/1424. E-mail: credenciamento.
topografia@enova.educacao.ba.gov.br ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das
08:30h às12h e das 13:30h às 18h, no endereço: 5ª avenida, nº 550, térreo, sala 06, Centro
Administrativo da Bahia - CAB, CEP: 41.745-004. Salvador/BA. 16/05/2025 - Rowenna dos
Santos Brito, Secretária da Educação.
<#E.G.B#1056685#1#1141048/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#1056786#1#1141161>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 - ID BB 1070261 - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO/ UNEB/CAMPUS I - Abertura: 05/06/2025 às 10:00h. (horário de Brasília)
Local da sessão: Site https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ - Objeto: Requalificação
e recuperação do sistema de iluminação externa do Campus III/Juazeiro. Nº Processo:
074.7073.2025.0015814-09. Regência legal: Leis 14133/2021 e 14634/2023. O Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.
bb.com.br/aop-inter-estatico/ ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados poderão entrar em
contato pelo site: www.licitacoes-e.com.br e pelo e-mail: listacpl@uneb.br - Salvador - BA,
16/05/2025. Milena Bárbara Miranda Gomes - Pregoeira.
<#E.G.B#1056786#1#1141161/>

SECRETARIA DA FAZENDA

Agência de Fomento do Estado
da Bahia S/A – DESENBAHIA
<#E.G.B#1056202#1#1140494>

AVISO DE LICITAÇÃO - MODO DE DISPUTA ABERTO ELETRÔNICO Nº 007/2025
- DESENBAHIA
Abertura: 09/06/2025, às 10:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Software e Hardware. Local da sessão: http://www.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br